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ΑΠΟΦΑ΢Η 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢  ΣΗ΢ ΔΘΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΘΛΤ΢Η΢ ΔΘΑΦΟΡΩΝ 

Έρνληαο ππ' όςε: 

1. Σηο  δηαηάμεηο : 

α. Σνπ άξζξνπ 63 ηνπ λ. 4174/2013 (ΦΔΚ Α΄ 170), όπσο ηξνπνπνηήζεθε θαη ηζρύεη. 

β. Σνπ άξζξνπ 10 ηεο Γ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΔΞ 2017/10.03.2017 Απόθαζεο ηνπ Γηνηθεηή ηεο 

Α.Α.Γ.Δ. (ΦΔΚ 968 Β΄/22.03.2017) κε ζέκα «Οξγαληζκόο ηεο Αλεμάξηεηεο Αξρήο Δεκνζίσλ 

Εζόδσλ (Α.Α.Δ.Ε.)», όπσο αλαξηζκήζεθε, ηξνπνπνηήζεθε θαη ηζρύεη. 

γ. Σεο ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόθαζεο ηνπ Γηνηθεηή ηεο Α.Α.Γ.Δ. (ΦΔΚ Β΄ 1440/27-04-2017). 

2.Σελ ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Δγθύθιην ηεο Γεληθήο Γξακκαηείαο Γεκνζίσλ Δζόδσλ ηνπ Τπνπξγείνπ 

Οηθνλνκηθώλ. 

3.Σελ Γ.Δ.Γ. 1126366 ΔΞ 2016/30.08.2016 (ΦΔΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόθαζε ηνπ Πξντζηακέλνπ 

ηεο Γηεύζπλζεο Δπίιπζεο Γηαθνξώλ «Παξνρή εμνπζηνδόηεζεο ππνγξαθήο». 

4. Σελ Δ. 2043/6-4-2020 Δγθύθιην ηνπ Γηνηθεηή ηεο Α.Α.Γ.Δ., ε νπνία εθδόζεθε ζε εθηέιεζε ηεο 

παξαγξάθνπ 4 ηνπ 6νπ άξζξνπ ηεο από 30-3-2020 ΠΝΠ (Α’ 75) ζρεηηθά κε ηα πξόζζεηα κέηξα θαη 

ηηο ξπζκίζεηο γηα ηελ αληηκεηώπηζε ηεο αλάγθεο πεξηνξηζκνύ ηεο δηαζπνξάο ηνπ θνξσλντνύ» 

5. Σελ κε εκεξνκελία θαηάζεζεο …2019 κε αξηζκό πξσηνθόιινπ … ελδηθνθαλή πξνζθπγή ησλ: α) 

… κε Α.Φ.Μ. …, β) … κε ΑΦΜ …, γ) … κε Α.Φ.Μ …, σο θιεξνλόκσλ ηνπ απνβηώζαληνο θαηά ηελ 

..2016, … κε Α.Φ.Μ. …, θαηά: α) ηεο κε αξηζκό …/…-2019 νξηζηηθήο πξάμεο δηνξζσηηθνύ 

πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ εηζνδήκαηνο νηθνλνκηθνύ έηνπο 2014 θαη β) ηεο κε αξηζκ. …/…2019 

νξηζηηθήο πξάμεο δηνξζσηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ εηζνδήκαηνο θνξνινγηθνύ έηνπο 2014, ηνπ 

Πξντζηακέλνπ ηεο Γ.Ο.Τ. Σξηθάισλ θαη ηα πξνζθνκηδόκελα κε απηήλ ζρεηηθά  έγγξαθα.  
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6. Σηο σο άλσ πξνζβαιιόκελεο πξάμεηο, ησλ νπνίσλ δεηείηαη ε αθύξσζε. 

7. Σηο απόςεηο ηεο Γ.Ο.Τ. Σξηθάισλ, κε ηηο νπνίεο δεηείηαη ε απόξξηςε ηεο αλσηέξσ ελδηθνθαλνύο 

πξνζθπγήο. 

8. Σελ εηζήγεζε ηνπ νξηζζέληνο ππαιιήινπ ηνπ Σκήκαηνο Α8 – Επαλεμέηαζεο ηεο 

Τπεξεζίαο καο, όπσο απνηππώλεηαη ζην ζρέδην ηεο απόθαζεο. 

  

 Δπί ηεο από …2019 θαη κε αξηζκό πξσηνθόιινπ … ελδηθνθαλνύο πξνζθπγήο ησλ α) … κε 

Α.Φ.Μ. …, β) … κε ΑΦΜ …, γ) … κε Α.Φ.Μ …, σο θιεξνλόκσλ ηνπ απνβηώζαληνο θαηά ηελ 

…2016, … κε Α.Φ.Μ. …, ε νπνία θαηαηέζεθε εκπξόζεζκα θαη κεηά ηελ κειέηε θαη ηελ αμηνιόγεζε 

όισλ ησλ πθηζηάκελσλ ζην ζρεηηθό θάθειν εγγξάθσλ θαη ησλ πξνβαιιόκελσλ ιόγσλ ηεο 

ελδηθνθαλνύο πξνζθπγήο, επαγόκαζηε ηα αθόινπζα: 

 

-Με ηελ ππ’ αξηζκ. …/…2019 νξηζηηθή πξάμε δηνξζσηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ 

εηζνδήκαηνο ηνπ Πξντζηακέλνπ ηεο Γ.Ο.Τ. Σξηθάισλ,  νηθνλνκηθνύ έηνπο 2014, θαηαινγίζηεθε ζε 

βάξνο ηνπ απνβηώζαληνο θαηά ηελ …2016, …- Α.Φ.Μ …, θύξηνο θόξνο ύςνπο 36.384,92 €, πιένλ 

πξνζηίκνπ ηνπ άξζξνπ 58 θαη ηόθσλ ηνπ άξζξνπ 53 ηνπ Ν. 4174/2013 ύςνπο 37.050,76 €, πιένλ 

εηδηθήο εηζθνξάο αιιειεγγύεο ύςνπο 3.411,25 €, ήηνη ζπλνιηθό πνζό ύςνπο 76.846,93 €. 

-Με ηελ ππ’ αξηζκ. …/…2019 νξηζηηθή πξάμε δηνξζσηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ 

εηζνδήκαηνο ηνπ Πξντζηακέλνπ ηεο Γ.Ο.Τ. Σξηθάισλ,  θνξνινγηθνύ έηνπο 2014, θαηαινγίζηεθε ζε 

βάξνο ηνπ απνβηώζαληνο θαηά ηελ …2016, …- Α.Φ.Μ …, θύξηνο θόξνο ύςνπο 30.914,79 €, πιένλ 

πξνζηίκνπ ηνπ άξζξνπ 58 ηνπ Ν. 4174/2013 ύςνπο 15.457,40 €, πιένλ εηδηθήο εηζθνξάο 

αιιειεγγύεο ύςνπο 2.433,57 €, ήηνη ζπλνιηθό πνζό ύςνπο 48.805,76 €. 

Οη αλσηέξσ πξάμεηο εθδόζεθαλ εξεηδόκελεο ζηελ από …/2019 έθζεζε κεξηθνύ ειέγρνπ 

θνξνινγίαο εηζνδήκαηνο  ηεο Γ.Ο.Τ. Σξηθάισλ, γηα ην νηθνλνκηθό έηνο 2014 θαη ην θνξνινγηθό έηνο 

2014, κε βάζε ηα άξζξα 48 παξ 3 ηνπ Ν. 2238/1994 21 παξ 4 ηνπ Ν. 4172/2014 θαη ηηο 

εξκελεπηηθέο εγθπθιίνπο ΠΟΛ 1095/2011 θαη ΠΟΛ 1175/2017, ζε ζπλδπαζκό κε ην άξζξν 23 ηνπ 

Ν. 4174/2013 θαη ηελ ΓΔΛ Α 1069048/02-05-2014, δπλάκεη ηεο ππ’  αξηζκ. …/…2018 ζρεηηθήο 

εληνιήο ειέγρνπ ηνπ Πξντζηακέλνπ ηεο. 

Αηηία ειέγρνπ απνηέιεζε ην κε αξηζκό πξση. …/2014 ΔΜΠ έγγξαθν ηεο Αξρήο ηνπ άξζξνπ 7 

ηνπ Ν. 3691/2008 - Σκήκα Αλάιπζεο Πιεξνθνξηώλ & Φνξνινγηθώλ Διέγρσλ. 

Από ηελ εθηέιεζε ηνπ εηδηθνύ ινγηζκηθνύ ειέγρνπ πξνζαύμεζεο πεξηνπζίαο ηεο Γ.Ο.Τ., 

πξνέθπςαλ γηα ηα ππό θξίζε έηε πξσηνγελείο θαηαζέζεηο (πηζηώζεηο), νη νπνίεο έρξεδαλ πεξαηηέξσ 

δηεξεύλεζεο θαζώο δελ δηθαηνινγνύληαλ από ηα δεισζέληα εηζνδήκαηα ηνπ ππόρξενπ ζηηο 

ππνβιεζείζεο δειώζεηο θνξνινγίαο εηζνδήκαηνο. ΢ηελ πξώηε εθ ησλ πξνζθεπγόλησλ … - Α.Φ.Μ. 

… επηδόζεθε ην ππ’ αξηζ. πξση. …/…2019 Αίηεκα Παξνρήο Πιεξνθνξηώλ ηνπ άξζξνπ 14 ηνπ λ. 

4174/2013 από ηε Γ.Ο.Τ. Σξηθάισλ, γηα παξνρή εμεγήζεσλ σο πξνο ηελ πξνέιεπζε ηνπο ησλ ελ 
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ιόγσ πηζηώζεσλ, πνπ αληαπνθξηλόκελε θαηέζεζε ηα ππ’ αξηζ. πξση. …/…2019 θαη …/…2019 

ππνκλήκαηα παξνρήο εμεγήζεσλ. 

Αθνύ ιήθζεθαλ ππόςε ηα σο άλσ ππνκλήκαηα κε ηα δηθαηνινγεηηθά θαη ηηο εμεγήζεηο πνπ 

παξαζρέζεθαλ από ηελ πξνζθεύγνπζα ζην ππ’ αξηζ. πξση. …/2019 ΢εκείσκα Γηαπηζηώζεσλ ηνπ 

Διέγρνπ ηνπ άξζξνπ 28 ηνπ λ. 4174/2013 κε ζπλεκκέλνπο ηνπο πξνζσξηλνύο δηνξζσηηθνύο 

πξνζδηνξηζκνύο θόξνπ εηζνδήκαηνο θαη από ηελ πεξαηηέξσ επεμεξγαζία ησλ ηξαπεδηθώλ 

ινγαξηαζκώλ, ε θνξνινγηθή αξρή δηαπίζησζε πξνζαύμεζε πεξηνπζίαο, θαηά ηελ έλλνηα ησλ 

δηαηάμεσλ ηεο παξ. 3 ηνπ άξζξνπ 48 ηνπ λ. 2238/1994 θαη ηεο παξ 4 ηνπ άξζξνπ 21 ηνπ Ν. 

4172/2013, αλά έηνο, σο αθνινύζσο: 

ΟΘΚΟΝΟΜΘΚΟ 
ΕΣΟ΢ -

ΦΟΡΟΛΟΓΘΚΟ 
ΕΣΟ΢ 

ΠΡΩΣΟΓΕΝΕΘ΢ 
ΚΑΣΑΘΕ΢ΕΘ΢  

ΕΛΕΓΥΟΤ 

Μείνλ: 
ΠΟ΢Α ΠΟΤ 

ΔΘΚΑΘΟΛΟΓΗΘΗΚΑΝ 
 

ΔΘΑΦΟΡΑ 
 

ΠΡΟ΢ΑΤΞΗ΢Η 
ΠΕΡΘΟΤ΢ΘΑ΢ 

ΑΠΟ ΑΓΝΩ΢ΣΗ 
ΠΗΓΗ 

2014 157.320,98  36.457,58 120.863,40  120.863,40  

2014 186.192,92  92.511,26  93.681,14  93.681,14  

 

Παξάιιεια ε θνξνινγηθή αξρή δηαπίζησζε όηη ν ππόρξενο απνβηώζαο δελ είρε ζπκπεξηιάβεη 

ζηελ ππνβιεζείζα δήισζε θνξνινγίαο εηζνδήκαηνο θπζηθώλ πξνζώπσλ νηθνλνκηθνύ έηνπο 2014, 

ζηνλ θσδηθό 101 «αθαζάξηζην εηζόδεκα από εθκίζζσζε γαηώλ» ελνίθην πνζνύ 800,00 €, πνπ 

εηζέπξαμε από ηνλ … γηα εθκίζζσζε αγξνύ ζηελ … Σξηθάισλ.  

Πεξαηηέξσ ν έιεγρνο επηκέξηζε ηνλ θόξν πνπ πξνέθπςε από ηελ θαηαινγηζζείζα 

πξνζαύμεζε πεξηνπζίαο, (κε ηηο νξηζηηθέο πξάμεηο δηνξζσηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ 

εηζνδήκαηνο), ζηνπο πξνζθεύγνληεο - θιεξνλόκνπο ηνπ απνβηώζαληνο, ζύκθσλα κε ηελ ππ’ αξηζ. 

…/...2016 δήισζε θόξνπ θιεξνλνκηάο πνπ απηνί ππέβαιαλ, αλάινγα κε ηελ θιεξνλνκηθή ηνπο 

κεξίδα ηνπ, σο αθνινύζσο:  

 

 

΢ΣΟΘΥΕΘΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΤ-ΕΓΓΤΣΕΡΟΤ 
΢ΤΓΓΕΝΗ 

Α.Φ.Μ. ΠΟ΢Ο΢ΣΟ % 

… … 46,5% 

… … 30,0% 

… … 23,5% 

 

             Με ηε κε αξηζκό πξσηνθόιινπ …/…2019 ελδηθνθαλή πξνζθπγή νη πξνζθεύγνληεο, 

θιεξνλόκνη ηνπ απνβηώζαληνο ππόρξενπ … κε Α.Φ.Μ. …, δεηνύλ ηελ αθύξσζε ησλ 

πξνζβαιιόκελσλ πξάμεσλ επηθαινύκελνη ηνλ αθόινπζν ηζρπξηζκό: 

 



4 
 

 Διιηπήο αηηηνινγία. Αλαιήςεηο/θαηαζέζεηο κπνξεί λα αθνξνύλ ζπλαιιαγέο-θηλήζεηο πνπ δελ 

ζπληζηνύλ θαη' αλάγθε θνξνινγεηέν εηζόδεκα. ΢ηελ ππό θξίζε πεξίπησζε νη θαηαζέζεηο 

κεηξεηώλ ύςνπο 107.365,00 € ζην έηνο 2013 θαη 66.943,63 € ζην έηνο 2014, πξνέξρνληαη 

από πξνεγνύκελεο αλαιήςεηο πνπ πξαγκαηνπνηήζεθαλ από ηνλ απνβηώζαληα πνζώλ 

153.129,00 € θαη 87.736,63 € αληίζηνηρα, όπσο απεηθνλίδεηαη ζηνπο θάησζη πίλαθεο: 

            ΠΙΝΑΚΑ΢ γηα ηε ρξήζε 2013 

Τπόινηπν 
31/12/2012 

Ηκεξνκελία 
Αλάιεςε (γηα 

Δπαλαθαηάζεζε €) 
Πίζησζε πνπ 
αηηηνινγείηαη € 

Πξννδεπηηθό 
Τπόινηπν € 

0,00     

 02/01/2013 5.200,00  5.200,00 

 04/01/2013  1.400,00 3.800,00 

 07/01/2013 300,00  4.100,00 

 11/01/2013 400,00  4.500,00 

 11/01/2013 600,00  5.100,00 

 21/01/2013 2.700,00  7.800,00 

 23/01/2013 500,00  8.300,00 

 01/02/2013 280,00  8.580,00 

 01/02/2013 550,00  9.130,00 

 04/02/2013 500,00  9.630,00 

 04/02/2013 2.000,00  11.630,00 

 05/02/2013 200,00  11.830,00 

 05/02/2013  1.000,00 10.830,00 

 11/02/2013 4.020,00  14.850,00 

 13/02/2013 300,00  15.150,00 

 13/02/2013 4.399,00  19.549,00 

 27/02/2013  4.000,00 15.549,00 

 28/02/2013  14.500,00 1.049,00 

 05/03/2013 430,00  1.479,00 

 06/03/2013 11.000,00  12.479,00 

 08/03/2013 200,00  12.679,00 

 11/03/2013  2.900,00 9.779,00 

 15/03/2013 400,00  10.179,00 

 19/03/2013 5.600,00  15.779,00 

 22/03/2013 300,00  16.079,00 

 28/03/2013 500,00  16.579,00 

 01/04/2013  10.000,00 6.579,00 

 04/04/2013  4.000,00 2.579,00 

 04/04/2013 250,00  2.829,00 

 17/04/2013 300,00  3.129,00 

 22/04/2013 8.400,00  11.529,00 

 23/04/2013 500,00  12.029,00 

 26/04/2013 5.000,00  17.029,00 

 29/04/2013 2.000,00  19.029,00 

 30/04/2013 200,00  19.229,00 

 02/01/2013 5.200,00  5.200,00 

 04/01/2013  1.400,00 3.800,00 
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 07/01/2013 300,00  4.100,00 

 11/01/2013 400,00  4.500,00 

 11/01/2013 600,00  5.100,00 

 21/01/2013 2.700,00  7.800,00 

 23/01/2013 500,00  8.300,00 

 01/02/2013 280,00  8.580,00 

 01/02/2013 550,00  9.130,00 

 04/02/2013 500,00  9.630,00 

 04/02/2013 2.000,00  11.630,00 

 05/02/2013 200,00  11.830,00 

 05/02/2013  1.000,00 10.830,00 

 11/02/2013 4.020,00  14.850,00 

 13/02/2013 300,00  15.150,00 

 13/02/2013 4.399,00  19.549,00 

 27/02/2013  4.000,00 15.549,00 

 28/02/2013  14.500,00 1.049,00 

 05/03/2013 430,00  1.479,00 

 06/03/2013 11.000,00  12.479,00 

 08/03/2013 200,00  12.679,00 

 11/03/2013  2.900,00 9.779,00 

 15/03/2013 400,00  10.179,00 

 19/03/2013 5.600,00  15.779,00 

 22/03/2013 300,00  16.079,00 

 28/03/2013 500,00  16.579,00 

 01/04/2013  10.000,00 6.579,00 

 04/04/2013  4.000,00 2.579,00 

 04/04/2013 250,00  2.829,00 

 17/04/2013 300,00  3.129,00 

 22/04/2013 8.400,00  11.529,00 

 23/04/2013 500,00  12.029,00 

 26/04/2013 5.000,00  17.029,00 

 29/04/2013 2.000,00  19.029,00 

 30/04/2013 200,00  19.229,00 

 30/04/2013  11.500,00 7.729,00 

 02/05/2013 3.000,00  10.729,00 

 10/05/2013 300,00  11.029,00 

 14/05/2013 5.500,00  16.529,00 

 15/05/2013  5.000,00 11.529,00 

 24/05/2013 700,00  12.229,00 

 06/06/2013  1.000,00 11.229,00 

 07/06/2013 300,00  11.529,00 

 11/06/2013 2.500,00  14.029,00 

 13/06/2013  10.000,00 4.029,00 

 18/06/2013 2.500,00  6.529,00 

 18/06/2013  1.300,00 5.229,00 

 21/06/2013 600,00  5.829,00 

 26/06/2013 3.000,00  8.829,00 

 01/07/2013 400,00  9.229,00 

 04/07/2013 4.500,00  13.729,00 
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 05/07/2013 8.000,00  21.729,00 

 29/07/2013 500,00  22.229,00 

 30/07/2013 5.500,00  27.729,00 

 01/08/2013 4.350,00  32.079,00 

 02/08/2013 300,00  32.379,00 

 02/08/2013 2.000,00  34.379,00 

 07/08/2013  2.615,00 31.764,00 

 09/08/2013  1.250,00 30.514,00 

 13/08/2013 1.000,00  31.514,00 

 13/08/2013 2.000,00  33.514,00 

 16/08/2013 1.500,00  35.014,00 

 16/08/2013 1.900,00  36.914,00 

 02/09/2013 3.000,00  39.914,00 

 09/09/2013  1.200,00 38.714,00 

 12/09/2013 4.500,00  43.214,00 

 17/09/2013 2.700,00  45.914,00 

 23/09/2013 700,00  46.614,00 

 25/09/2013  6.000,00 40.614,00 

 01/10/2013  2.000,00 38.614,00 

 03/10/2013  2.800,00 35.814,00 

 17/10/2013 500,00  36.314,00 

 21/10/2013 5.000,00  41.314,00 

 01/11/2013 550,00  41.864,00 

 01/11/2013 1.000,00  42.864,00 

 05/11/2013 1.000,00  43.864,00 

 11/11/2013 500,00  44.364,00 

 13/11/2013 3.000,00  47.364,00 

 25/11/2013  3.000,00 44.364,00 

 06/12/2013 1.000,00  45.364,00 

 12/12/2013 1.300,00  46.664,00 

 17/12/2013 400,00  47.064,00 

 20/12/2013  1.500,00 45.564,00 

 20/12/2013  4.900,00 40.664,00 

 23/12/2013  5.500,00 35.164,00 

 23/12/2013  10.000,00 25.164,00 

 27/12/2013 20.000,00  45.164,00 

 31/12/2013 500,00  45.664,00 

΢ΤΝΟΛΟ 153.029,00 107.365,00 45.664,00 

 

           ΠΙΝΑΚΑ΢ γηα ηε ρξήζε 2014 

            

Τπόινηπν 
31/12/2013 

Ηκεξνκελία 
Αλάιεςε (γηα 

Δπαλαθαηάζεζε €) 
Πίζησζε πνπ 
αηηηνινγείηαη € 

Πξννδεπηηθό 
Τπόινηπν € 

45.664,00     

 02/01/2014  2.850,00 42.814,00 

 03/01/2014  4.500,00 38.314,00 



7 
 

 14/01/2014  4.000,00 34.314,00 

 15/01/2014  4.800,00 29.514,00 

 20/01/2014  1.162,00 28.352,00 

 27/01/2014 400,00  28.752,00 

 14/02/2014 500,00  29.252,00 

 20/02/2014  3.000,00 26.252,00 

 26/02/2014 500,00  29.752,00 

 06/03/2014  1.500,00 28.252,00 

 10/03/2014  3.000,00 25.252,00 

 14/03/2014 900,00  26.152,00 

 17/03/2014 3.500,00  29.652,00 

 21/03/2014 772,00  30.424,00 

 26/03/2014 2.000,00  32.424,00 

 02/04/2014 2.500,00  34.924,00 

 04/04/2014  4.301,00 30.623,00 

 08/04/2014  3.000,00 27.623,00 

 25/04/2014 1.700,00  29.323,00 

 30/04/2014 1.000,00  30.323,00 

 08/05/2014 5.300,00  35.623,00 

 19/05/2014 5.048,00  40.671,00 

 19/05/2014  8.848,00 31.823,00 

 26/05/2014 1.000,00  32.823,00 

 02/06/2014 30.500,00  63.323,00 

 16/06/2014 69,00  63.392,00 

 25/06/2014 1.750,00  65.142,00 

 30/06/2014  1.000,00 64.142,00 

 08/07/2014 1.000,00  65.142,00 

 14/07/2014 300,00  65.442,00 

 21/07/2014 4.700,00  70.142,00 

 30/07/2014  4.000,00 66.142,00 

 31/07/2014   66.142,00 

 01/08/2014 4.500,00  70.642,00 

 05/08/2014  1.000,00 69.642,00 

 19/08/2014 18,00  69.660,00 

 22/08/2014 4.000,00  73.660,00 

 27/08/2014  2.000,00 71.660,00 

 03/09/2014 5.500,00  77.160,00 

 04/09/2014 79,00  77.239,00 

 12/09/2014  2.000,00 75.239,00 

 22/09/2014  2.000,00 73.239,00 

 23/09/2014  1.500,00 71.739,00 

 26/09/2014  2.100,00 69.639,00 

 02/10/2014  9.000,00 60.639,00 

 15/10/2014  1.382,00 59.257,00 

 03/11/2014 3.700,00  62.957,00 

 04/12/2014 2.500,00  65.457,00 

     

΢ΤΝΟΛΟ 83.736,00 66.943,00 16.793,00 
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   Επεηδή,  ζην άξζξν 23  ηνπ Ν. 4174/13 (ΚΦΓ) κεηαμύ άιισλ νξίδεηαη όηη: «1. Η Φνξνινγηθή 

Δηνίθεζε έρεη ηελ εμνπζία λα επαιεζεύεη, λα ειέγρεη θαη λα δηαζηαπξώλεη ηελ εθπιήξσζε ησλ 

θνξνινγηθώλ ππνρξεώζεσλ εθ κέξνπο ηνπ θνξνινγνύκελνπ, ηελ αθξίβεηα ησλ θνξνινγηθώλ 

δειώζεσλ πνπ ππνβάιινληαη ζε απηήλ θαη λα επηβεβαηώλεη ηνλ ππνινγηζκό θαη ηελ θαηαβνιή ηνπ 

νθεηιόκελνπ θόξνπ, δηελεξγώληαο έιεγρν ζε έγγξαθα, ινγηζηηθά ζηνηρεία θαη ζηνηρεία 

γλσζηνπνηήζεσλ θαη παξόκνηεο πιεξνθνξίεο, ζέηνληαο εξσηήζεηο ζηνλ θνξνινγνύκελν θαη ζε ηξίηα 

πξόζσπα, εξεπλώληαο εγθαηαζηάζεηο θαη κέζα κεηαθνξάο πνπ ρξεζηκνπνηνύληαη γηα ηε δηελέξγεηα 

επηρεηξεκαηηθώλ δξαζηεξηνηήησλ, ζύκθσλα κε ηηο δηαδηθαζίεο θαη ρξεζηκνπνηώληαο κεζόδνπο πνπ 

πξνβιέπνληαη ζηνλ Κώδηθα…..». 

 

Επεηδή, κε ηε κε αξηζ. ΓΔΛ Α 1069048/2-5-2014 εγθύθιην ηνπ Γ.Γ.Γ.Δ., ζρεηηθά κε ην άξζξν 

23 ηνπ Κ.Φ.Γ. πξνβιέπεηαη, κεηαμύ άιισλ, όηη: « Με ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ απηνύ θαζνξίδνληαη νη 

εμνπζίεο ηεο Φνξνινγηθήο Δηνίθεζεο κε ζθνπό ηε δηαπίζησζε ηεο εθαξκνγήο ησλ 

θνξνινγηθώλ δηαηάμεσλ εθ κέξνπο ηνπ θνξνινγνύκελνπ θαη ηελ επαιήζεπζε ηνπ 

πεξηερνκέλνπ ησλ θνξνινγηθώλ δειώζεσλ πνπ ππνβάιινληαη ζ’ απηήλ ζε ζρέζε πάληνηε κε 

ηε ζπλαιιαθηηθή δξαζηεξηόηεηα θαη ηα νηθνλνκηθά δεδνκέλα όπσο απηά πξνθύπηνπλ από 

νπνηαδήπνηε βηβιία θαη ζηνηρεία. Επίζεο ε Φνξνινγηθή Δηνίθεζε πξνζδηνξίδεη ην ύςνο ηνπ 

νθεηιόκελνπ πνζνύ (θόξνο – πξόζηηκν – ηέινο - εηζθνξά θιπ.) πνπ πξέπεη λα θαηαβιεζεί από ην 

θνξνινγνύκελν».  

 
Επεηδή,  ζην άξζξν 34 ηνπ Ν. 4174/2013 νξίδεηαη όηη: «……Η Φνξνινγηθή Δηνίθεζε δύλαηαη 

λα πξνβεί, κεηά από έιεγρν, ζε έθδνζε πξάμεο δηόξζσζεο νπνηνπδήπνηε πξνεγνύκελνπ άκεζνπ, 

δηνηθεηηθνύ, εθηηκώκελνπ ή πξνιεπηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ, εθόζνλ από ηνλ έιεγρν 

δηαπηζησζεί αηηηνινγεκέλα όηη ν πξνεγνύκελνο πξνζδηνξηζκόο θόξνπ ήηαλ αλαθξηβήο ή 

εζθαικέλνο». 

Επεηδή,  ζύκθσλα κε ηελ παξ. 2 ηνπ άξζξνπ 28 ηνπ Ν. 4174/2013 (Κώδηθαο Φνξνινγηθήο 

Γηαδηθαζίαο) «……..Η νξηζηηθή πξάμε δηνξζσηηθνύ πξνζδηνξηζκνύ ηνπ θόξνπ εθδίδεηαη κε βάζε 

έθζεζε ειέγρνπ, ηελ νπνία ζπληάζζεη ε θνξνινγηθή Δηνίθεζε. Η έθζεζε ειέγρνπ πεξηιακβάλεη 

εκπεξηζηαησκέλα θαη αηηηνινγεκέλα ηα γεγνλόηα, ηα ζηνηρεία θαη ηηο δηαηάμεηο ηηο νπνίεο 

έιαβε ππόςε ηεο ε Φνξνινγηθή Δηνίθεζε γηα ηνλ πξνζδηνξηζκό ηνπ θόξνπ. ….».  

 

Επεηδή, ζην άξζξν 64 ηνπ Ν.4174/2013 νξίδεηαη όηη: «Η Φνξνινγηθή Δηνίθεζε έρεη ηελ 

ππνρξέσζε λα παξέρεη ζαθή, εηδηθή θαη επαξθή αηηηνινγία γηα ηε λνκηθή βάζε, ηα γεγνλόηα θαη ηηο 

πεξηζηάζεηο πνπ ζεκειηώλνπλ ηελ έθδνζε πξάμεσο θαη ηνλ πξνζδηνξηζκό θόξνπ.». 
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Επεηδή, κε ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζ. 17 ηνπ Κώδηθα Δηνηθεηηθήο Δηαδηθαζίαο (λ.2690/1999) 

νξίδεηαη όηη: « 1.Η αηνκηθή δηνηθεηηθή πξάμε πξέπεη λα πεξηέρεη αηηηνινγία, ε νπνία λα πεξηιακβάλεη 

ηε δηαπίζησζε ηεο ζπλδξνκήο ησλ θαηά λόκν πξνϋπνζέζεσλ γηα ηελ έθδνζή ηεο. 2. Η Αηηηνινγία 

πξέπεη λα είλαη ζαθήο, εηδηθή, επαξθήο θαη λα πξνθύπηεη από ηα ζηνηρεία ηνπ θαθέινπ, εθηόο 

αλ πξνβιέπεηαη ξεηώο ζην λόκν όηη πξέπεη λα πεξηέρεηαη ζην ζώκα ηεο πξάμεο 3. Όηαλ ε πξάμε 

εθδίδεηαη απηεπαγγέιησο ηα απνδεηθηηθά ζηνηρεία ζπγθεληξώλνληαη κε πξσηνβνπιία ηνπ 

αξκόδηνπ γηα ηελ έθδνζε νξγάλνπ».  

 

Επεηδή, ζύκθσλα κε ηε λνκνινγία ησλ δηθαζηεξίσλ, ε αηηηνινγία ησλ πξάμεσλ θαηαινγηζκνύ 

θόξνπ λνκίκσο ζπκπιεξώλεηαη από ηα ζηνηρεία ηνπ θαθέινπ, ηηο δηαιακβαλόκελεο, δειαδή, ζηελ 

έθζεζε ειέγρνπ δηαπηζηώζεηο. ΢ηελ πξάμε επηβνιήο πξνζηίκνπ αξθεί λα αλαθέξνληαη νη λνκηθέο 

δηαηάμεηο θαη ηα πξαγκαηηθά πεξηζηαηηθά ηεο παξάβαζεο. (βι. ΢ηΔ 2695/1993, ΢ηΔ 962/2012). 

 

 
Επεηδή κε ηηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 4 ηνπ λ. 2238/94 νξίδεηαη όηη: «1. Εηζόδεκα ζην νπνίν 

επηβάιιεηαη ν θόξνο είλαη ην εηζόδεκα πνπ πξνέξρεηαη από θάζε πεγή ύζηεξα από ηελ αθαίξεζε 

ησλ δαπαλώλ γηα ηελ απόθηεζή ηνπ, όπσο απηό πξνζδηνξίδεηαη εηδηθόηεξα ζηα άξζξα 20 έσο 51. … 

2. Τν εηζόδεκα αλάινγα κε ηελ πεγή ηεο πξνέιεπζήο ηνπ δηαθξίλεηαη θαηά ηηο επόκελεο θαηεγνξίεο 

σο εμήο: …Ζ. Εηζόδεκα από ππεξεζίεο ειεπζέξησλ επαγγεικάησλ θαη από θάζε άιιε πεγή….».  

 

Επεηδή κε ηηο δηαηάμεηο ηεο παξ. 3 ηνπ άξζξνπ 48 ηνπ λ. 2238/1994, όπσο ηξνπνπνηήζεθε 

κε ηελ παξ. 3 ηνπ άξζξνπ 15 ηνπ λ. 3888/2010, νξίδεηαη: «Ωο εηζόδεκα από ππεξεζίεο ειεπζεξίσλ 

επαγγεικάησλ ινγίδεηαη θαη θάζε εηζόδεκα πνπ δελ κπνξεί λα ππαρζεί ζε θάπνηα από ηηο θαηεγνξίεο 

Α’ θαη Ζ’ ηεο παξ. 2 ηνπ άξζξνπ 4. Σε πξνζαύμεζε πεξηνπζίαο πνπ πξνέξρεηαη από άγλσζηε ή κε 

δηαξθή ή κε ζηαζεξή πεγή ή αηηία, ν θνξνινγνύκελνο κπνξεί λα θιεζεί λα απνδείμεη είηε ηελ 

πξαγκαηηθή πεγή ή αηηία πξνέιεπζήο ηεο είηε όηη θνξνινγείηαη από άιιεο δηαηάμεηο είηε όηη 

απαιιάζζεηαη από ην θόξν κε εηδηθή δηάηαμε, πξνθεηκέλνπ απηό λα κελ θνξνινγεζεί σο εηζόδεκα 

από ππεξεζίεο ειεπζεξίσλ επαγγεικάησλ ηεο ρξήζεο θαηά ηελ νπνία επήιζε ε πξνζαύμεζε».  

 

Επεηδή, κε ηε δηάηαμε ηνπ άξζξνπ 15 παξ.3 ηνπ Ν.3888/2010 εηζάγεηαη κηα δηαδηθαζηηθή 

ξύζκηζε, ζρεηηθά κε ην βάξνο απόδεημεο ζε απηέο ηηο πεξηπηώζεηο. Έρεη ήδε θξηζεί θαη λνκνινγηαθά, 

όηη ε επίκαρε δηάηαμε δε ραξαθηεξίδεη σο εηζόδεκα πξνζαύμεζε πνπ δε θέξεη ηα ελλνηνινγηθά 

ραξαθηεξηζηηθά ηνπ εηζνδήκαηνο, αιιά απιώο θαηαλέκεη ην βάξνο απόδεημεο κεηαμύ ηεο 

θνξνινγηθήο αξρήο θαη ηνπ θνξνινγνύκελνπ, ηεο πξώηεο πεξηνξηδόκελεο ζηελ εμαθξίβσζε ηεο 

πεξηνπζηαθήο πξνζαύμεζεο θαη ηνπ δεύηεξνπ βαξπλόκελνπ κε ηελ απόδεημε ηεο θνξνιόγεζεο ή 

http://www.forin.gr/laws/law/2436/kurwsh-tou-kwdika-dioikhtikhs-diadikasias-kai-alles-diatakseis
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ηεο λόκηκεο απαιιαγήο από ην θόξν ή ηεο κε ππαγσγήο ζε θόξν ησλ ρξεκαηηθώλ πνζώλ πνπ ηε 

δεκηνύξγεζαλ (ΓΔθΑΘ 3983/2015). 

 

Επεηδή, ζύκθσλα κε ηελ παξ. 4 ηνπ άξζξνπ 21 ηνπ Ν. 4172/2013 (ΚΦΔ), νξίδεηαη όηη: «4. 

Κάζε πξνζαύμεζε πεξηνπζίαο πνπ πξνέξρεηαη από παξάλνκε ή αδηθαηνιόγεηε ή άγλσζηε πεγή ή 

αηηία ζεσξείηαη θέξδνο από επηρεηξεκαηηθή δξαζηεξηόηεηα ππό ηηο πξνϋπνζέζεηο πνπ πξνβιέπνληαη 

ζηνλ Κώδηθα Φνξνινγηθήο Δηαδηθαζίαο». 

 

Επεηδή, αθνινύζσο, ζύκθσλα κε ηελ παξ. 2 ηνπ άξζξνπ 28 ηνπ Ν. 4172/2013 (ΚΦΔ), 

νξίδεηαη όηη: «2.Τν εηζόδεκα θπζηθώλ πξνζώπσλ, αλεμαξηήησο αλ πξνέξρεηαη από άζθεζε 

επηρεηξεκαηηθήο δξαζηεξηόηεηαο, κπνξεί επίζεο λα πξνζδηνξίδεηαη κε βάζε θάζε δηαζέζηκν 

ζηνηρείν ή έκκεζεο κεζόδνπο ειέγρνπ ζύκθσλα κε ηηο ζρεηηθέο δηαηάμεηο ηνπ Κώδηθα Φνξνινγηθήο 

Δηαδηθαζίαο, όηαλ ην πνζό ηνπ δεινύκελνπ εηζνδήκαηνο δελ επαξθεί γηα ηελ θάιπςε ησλ 

πξνζσπηθώλ δαπαλώλ δηαβίσζεο ή ζε πεξίπησζε πνπ ππάξρεη πξνζαύμεζε πεξηνπζίαο ε 

νπνία δελ θαιύπηεηαη από ην δεινύκελν». 

 

 Επεηδή πεξαηηέξσ, κε ηελ παξ. 4 ηνπ άξζξνπ 29 ηνπ Ν. 4172/2013 νξίδεηαη όηη: «4. Τν 

εηζόδεκα από πξνζαύμεζε πεξηνπζίαο ηεο παξαγξάθνπ 4 ηνπ άξζξνπ 21 θνξνινγείηαη κε 

ζπληειεζηή ηξηάληα ηξία ηνηο εθαηό (33%)». 

 

 

Επεηδή ζύκθσλα, κε ην άξζξν 39 ηνπ Ν. 4174/2013 (Φ.Δ.Κ.170 Α’), νξίδεηαη όηη: «Σε 

